UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /SGDĐT-GDTrH       Bình Phước, ngày         tháng 5 năm 2021
  V/v thông tin đăng ký xét tuyển trình độ

đại học, tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành

       GDMN năm 2021 trên hệ thống

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN - GDTX các huyện, thị xã.

Hiện nay trên hệ thống, thí sinh đã đăng ký nguyện vọng xét tuyển trực tuyến.

Để đảm bảo thông tin đăng ký xét tuyển của thí sinh không bị các điểm tiếp nhận hồ

sơ làm thay đổi do bị upload lại dữ liệu, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các điểm

tiếp nhận hồ sơ lưu ý một số nội dung sau:

1. Tuyệt đối không Upload lại dữ liệu của các thí sinh có đăng ký nguyện

vọng xét tuyển trực tuyến, việc upload này sẽ làm mất các nguyện vọng đã đăng ký

xét tuyển trực tuyến của thí sinh và việc khắc phục không thể thực hiện được. Các

điểm tiếp nhận khi upload lại làm mất dữ liệu của thí sinh phải hoàn toàn chịu trách

nhiệm. Nếu làm ảnh hưởng đến nguyện vọng đăng ký xét tuyển của thí sinh, điểm

tiếp nhận hồ sơ phải liên hệ và thông báo ngay để thí sinh đăng nhập hệ thống và

nhập lại nguyện vọng.

2. Thông báo để thí sinh biết và thường xuyên đăng nhập vào hệ thống để

kiểm tra các nguyện vọng đã đăng ký. Nếu phát hiện bất thường phải báo ngay cho

điểm tiếp nhận hồ sơ được biết để xử lý.

3. Trước ngày 12/5, các điểm tiếp nhận hồ sơ phải rà soát, thống kê và thông

báo cho thí sinh có đăng ký xét tuyển nhưng chưa nhập nguyện vọng đăng ký xét

tuyển lên hệ thống, hoặc có nguyện vọng không hợp lệ để điều chỉnh kịp thời hoặc

nhập nguyện vọng trong thời gian quy định.

4. Để tránh sai sót khi xác định khu vực ưu tiên theo hộ khẩu thường trú, các

điểm tiếp nhận hồ sơ nghiên cứu kỹ quy định để hướng dẫn thí sinh; đồng thời rà

soát và áp dụng đúng các quy định. Hướng dẫn cho thí sinh nắm rõ quy định tại

Điểm b, khoản 4, Điều 7, Quy chế tuyển sinh hiện hành quy định thí sinh chỉ được

hưởng ưu tiên khu vực theo hộ thường trú khi đáp ứng đồng thời 2 điều kiện sau:

- Có hộ khẩu thường trú (trong thời gian học THPT hoặc trung cấp) trên

18 tháng ở xã đặc biệt khó khăn.

- Học THPT (hoặc trung cấp) tại địa điểm thuộc huyện, thị xã, thành phố trực

thuộc tỉnh có ít nhất một trong các xã thuộc diện đặc biệt khó khăn.

2

5. Quy chế tuyển sinh hiện hành quy định thí sinh đăng ký xét tuyển cùng với

đăng ký dự thi, vì vậy các điểm tiếp nhận hướng dẫn cho thí sinh nào có nhu cầu xét

tuyển bằng kết quả thi THPT trong đợt 1 phải đăng ký ít nhất 1 nguyện vọng. Sau

ngày 11/5/2021, nếu thí sinh không đăng ký xét tuyển thì không được đăng ký để xét

tuyển đợt 1.

6. Trên hệ thống đã bổ sung thêm báo cáo thống kê tình trạng thí sinh đăng ký

và nhập nguyện vọng xét tuyển trực tuyến, các điểm tiếp nhận có thể vào hệ thống

tải về để tham khảo.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện theo yêu

cầu./.

Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T10:47:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Văn Ca<duongvanca.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T10:49:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-05-04T10:54:33+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T14:14:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T14:14:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T14:14:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T14:14:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T14:14:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-04T14:14:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!